

Protokół nr 12/2017
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 5 kwietnia 2018 r. w godz. 10⁰⁰ – 13³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Pismo w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej na odcinku Wyganowo - Mierzyn.
3. Wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznego w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na pracę w wolną sobotę.
4. Informacja Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie w sprawie realizacji umowy dzierżawy.
5. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią pisma zgłoszonego przez Panią Beatę Mieszkowską zamieszkałą przy ul. Warszawskiej 24 w Kołobrzegu w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej na odcinku Wyganowo – Mierzyn, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie - **Romuald Tatys** poinformował, że chodzi o drogę do miejscowości Wyganowo. Długość drogi wynosi 2511 m. Jest to droga brukowa, która pod wpływem eksploatacji ciężkiego sprzętu jest niszczona. Była ona remontowana, dziury były zasypywane kruszywem. Częściowo robi się jak droga gruntowa. Stwierdził, że droga ta wymaga remontu przynajmniej dwa razy do roku. Dodał, że w obecnej chwili drogę wyrównuje walec. Oświadczył, że postara się doprowadzić drogę do lepszego użytku i nie widzi potrzeby i możliwości wykonania innego remontu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że droga nie spełnia kryteriów do złożenia wniosku, ponieważ brak jest niezbędnej dokumentacji projektowej. Następnie poprosił Dyrektora ZDP, aby wyspecyfikować informację dla Zarządu Powiatu, które drogi zdaniem zarządcy nie spełniają wymogów dróg kategorii dróg powiatowych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym pismem.

Ad.3

*Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznego w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na pracę w wolną sobotę w dniu 14 kwietnia 2018 roku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zgłoszony wniosek.

** Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał, czy jest wiedza dotycząca problemu z wypłatą należnych świadczeń socjalnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że nie dotarła do niej taka formacja.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** w tej chwili zadzwonił do Dyrektora ZSP w Tychowie i zapytał o realizację Funduszu Socjalnego.

Dyrektor Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** poinformował Starostę w trybie głośnomówiącym, że w szkole ze względu na utrudnianie przedstawicieli Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność - Oświata” w Boninie w zakresie uzgodnienia regulaminu zakładowego funduszu socjalnego, nie dochodzi do wypłat należnych świadczeń socjalnych. Stwierdził, że zgodnie prawem, aby przyznać świadczenia z Funduszu Socjalnego musi być akceptacją wszystkich związków zawodowych. W 2015 roku jedno małżeństwo zapisało się do Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność - Oświata” w Boninie, którego przedstawicielem na szkołę została Pani Siwek. Początkowo Pani Siwek na niektóre posiedzenia przychodziła a na niektóre nie. W 2017 r. na dziewięć zorganizowanych spotkań przedstawiciel związku nie przyszedł ani razu na żadne posiedzenie. W związku z powyższym nie mógł przyznać żadnych świadczeń. Oświadczył, że wystąpił z zapytaniem do inspektora pracy, czy może wypłacić świadczenia bez akceptacji wszystkich związków otrzymał odpowiedź że nie może. Na organizowane spotkania przychodzili przedstawiciele Związku Zawodowego Pracowników ZMP Tychowo do którego należy większa ilość pracowników ale nie przychodzili przedstawiciel Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność – Oświata” w Boninie do którego należy bardzo nieliczna grupa. Zgodnie z prawem jeśli jest to związek międzyzakładowy to nawet obecność jednego pracownika w tym związku skutkuje że musi mieć opinię tego związku przed przyznaniem konkretnych świadczeń. Dodał, że świadczenia przyznaje dyrektor w uzgodnieniu ze Związkiem Zawodowy. Środki kumulowane są na rachunku.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** w związku z zaistniałą sytuacją poprosił o skierowanie pisma do Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność - Oświata” w Boninie o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.4

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił Zarządowi informację w sprawie realizacji umowy dzierżawy. M.in. poinformował, że zostało wysłanych wiele pism wzywających Spółkę Centrum Dializa do przestrzegania wyroków sądowych, przestrzegania prawa pracy czy uznania związków zawodowych działających przy szpitalu w Białogardzie. Sp. Centrum Dializa w odpowiedzi poinformowała, że czeka na uzasadnienie wyroku jak również poinformowała, że nie ma ze związkami zawodowymi umowy w sprawie wynajęcia pomieszczenia na ich działalność oraz że związki zawodowe nieprawnie używają adresu pn: „Związki Zawodowe NZZ Solidarność w Sosnowcu z siedzibą w Białogardzie”. W związku z powyższym Zarząd Sp. CD podał do Prokuratury związki zawodowe o popełnieniu przestępstwa. Następnie przedstawił informację dotyczącą dalszego etapu budowy bloku operacyjnego. Oświadczył, że Sp. CD podpisała umowę na prowadzenie inwestycji za zgodą Sp. RCM. Następnie omówił etapy realizacji: I etap kończy się 30 listopada br. Zaplanowano przygotowanie pomieszczeń do bloku operacyjnego, II etap będzie uwarunkowany podpisaniem aneksu do umowy. Brak terminu rozpoczęcia i zakończenia prac. Do dnia 31 marca br. wykonawca miał wejść zgodnie z umową na teren budowy. W dniu wczorajszym tj. 4 kwietnia br. nikogo nie było na terenie budowy. Oświadczył, że nie zna przyczyny braku rozpoczęcia prac. Dodał, że w dniu 4 kwietnia br. odbyła się Sesja Nadzwyczajna w Mieście Białogard na której podjęto uchwałę intencyjną w sprawie pomocy dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie na wypadek gdyby NFZ bądź Centrum Dializa wypowiedzieli umowę.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapytał o termin zakończenia I etapu.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że I etap ma się zakończyć 31 lipca br.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał, czy są podstawy do rozwiązania umowy z Centrum Dializą.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Następnie przedstawił przyczyny w sprawie ewentualnego rozwiązania umowy.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poprosił o stanowiska członków Zarządu odnośnie umowy.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że znamiona nie realizowania umowy są dla niego jednoznaczne. Nie są realizowane zapisy umowy. Jest za rozwiązaniem.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** stwierdził, że obawia się skutków wypowiedzenia umowy. Ma obawy, że Powiat finansowo nie udźwignie takiego ciężaru.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że jeśli Sp. CD nie zacznie przestrzegać praw pracowniczych, związków zawodowych i innych zasad to uważa, że umowę należy rozwiązać. Uważa, że należy jeszcze prowadzić rozmowy z Sp. CD a ewentualną decyzję podjąć na kolejnym Zarządzie.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że otrzymał odpowiedź z Sp. CD na pismo wzywające Sp. uzupełnienia i przestrzegania - cyt.: *„W odpowiedzi na pismo z dnia 29 marca 2018 r. uprzejmie informuję, że decyzję o ewentualnej realizacji przedstawionych przez Pana zaleceń podejmę niezwłocznie po otrzymaniu uzasadnienia od wyroku z dnia 8 lutego 2018 r. wydanego przez Sąd Apelacyjny w Katowicach. O odpowiednich działaniach poinformuję Pana niezwłocznie. Jest mi bardzo przykro, że nie mogę się skontaktować z organizacją związków ponieważ podany przez nią adres jest fałszywy.*

Spółka CD nie posiada umowy na wynajem pomieszczeń dla żadnej organizacji związkowej przedmiotowej nieruchomości. O fakcie posługiwania się fałszywym adresem powiadomiłem Prokuraturę. Oczekuję na jej stanowisko w sprawie”. Oświadczył, że nie ma jego zgody na łamanie praw pracowniczych i udzielania świadczeń medycznych w takim zakresie jakim są udzielane.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zakończył dyskusję w w/w temacie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.5

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2017 rok - **załącznik nr 4.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z korektą sprawozdania zgłoszonego przez SOS Wioski Dziecięce za okres od 1 września 2017 r. – 31 grudnia 2017 r. - **załącznik nr 5.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w korekty.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził korektą sprawozdania zgłoszonego przez SOS Wioski Dziecięce za okres od 1 września 2017 r. – 31 grudnia 2017 r.

Ad.6

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska